МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

 ПРИКАЗ

20.09.2023 г.                                                 г. Зима                                                       № 205

Об утверждении плана

мероприятий по реализации

проекта по профилактике буллинга

 В целях реализации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга,

жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования

безопасного школьного пространства, во исполнение распоряжения инистрества

образования Иркутской области от 11 сентября 2023 г. № 55-1213-мр «Об утверждении

плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных

организациях Иркутской области на 2023-2025 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга на

2023-2025 годы.

2. Определить Ананину Т.А., заместителя директора по УВР ответственным за

обеспечение реализации Плана по профилактике буллинга на 2023-2025 годы.

3. Заместителю директора по УВР Ананиной Т.А. довести настоящий приказ до

сведения исполнителей

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Ананину

Т.А.

      Директор школы                                                                                 О.В. Пушкарева

 С приказом ознакомлены:

Ананина Т.А.

Приложение к приказу

№ 205 от 20.09.2023

«Об утверждении плана мероприятий

по реализации проекта по профилактике буллинга»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («Дородная карта»)

по реализации проекта по профилактике буллинга в МБОУ «СОШ № 9»

на 2023-2025 годы

№

пп

Наименование

мероприятия

Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

Ожидаемый

результат

1 Проведение совещание

при директоре по

организации проекта по

профилактике буллинга

Заместитель

директора

до 30.09.2023 г Протокол

совещания

2 Создание на сайте

школы раздела по

реализации проекта

Корабельникова

В.А.

До 10.10.2023 г. Информация на

сайте

https://sosh9zima.ru/

3 Проведение

тематических

родительских собраний

по организации

внедрения проекта

Социальный

педагог

До 30.10.2023  Информация на

сайте

4 Проведение

информационной

кампании по

внедрению проекта по

профилактике буллинга

среди обучающихся

Заместитель

директора по

УВР,

социальные

педагоги

До 30.10.2023 г. Информация на

сайте

5 Актуализация

 «Антибуллинговой

хартии»

Заместитель

директора по

УВР,

социальный

педагог

Октябрь-ноябрь Наличие

«Антибуллинговой

хартии»,

размещение на

сайте

6 Проведение областной

единой

профилактической

недели «Разноцветная

неделя»

Педагог-

психолог,

классные

руководители

сентябрь Справка о

проведении

недели,

информация на

сайте

7 Внедрение «Школьного

ориентира», «Театра

дружбы» и

профилактической

квест-игры

«Класс#ВместеДружба»

Заместитель

директора по

УВР,

социальный

педагог,

классные

руководители

Октябрь 2023 г-

март 2024 г.

Информация на

сайте

8 Участие в вебинарах по

внедрению проекта по

профилактике буллинга

Заместитель

директора,

социальный

педагог,

Октябрь 2023

г.- марта 2024 г

Информация на

сайте

классные

руководители

9 Проведение областной

единой

профилактической

недели «Дружить

ЗДОРОВО!»,

приуроченной к

Международному дню

борьбы против

буллинга

Социальный

педагог,

классные

руководители

Январь 2024  Справка о

проведении

недели,

информация на

сайте

10 Прооведение

диагностики

(анкетирование)

обучающихся по

выявлению проблем,

связанных с буллингом,

анализ  результатов

обратной связипо

внедрению проекта

Педагог-

психолог

Апрель 2024 Анализ обратной

связи (диагностика

либо

анкетирование

обучающихся)

11 Участие  в работе

стажировочных

площадок по

реализации

«Школьного

ориентира», «Театра

дружбы» и

профилактической

квест-игры

«Класс#ВместеДружба»

Заместитель

директора по

УВР,

социальный

педагог,

классные

руководители

Октябрь 2023 г.

– март 2024 г

Программы

стажировочных

площадок,

информация на

сайте

		2023-10-27T10:29:45+0800
	Пушкарева Оксана Викторовна